
 

 
 

Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Žďár nad Sázavou 

INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ STŘEDISKO 

PRO VOLBU A ZMĚNU POVOLÁNÍ – IPS 

                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informační a poradenská střediska pro volbu a změnu povolání (IPS) poskytují informační 
a poradenské služby kariérového poradenství všem klientům, kteří o ně požádají:  
 

• pomoc při výběru studia, při vyplňování přihlášky ke studiu, při výběru 
profesní kvalifikace a rekvalifikace, při vyhledávání volných pracovních 
míst na webových stránkách Úřadu práce ČR, při sestavení životopisu, 
 

• skupinové programy,  
 

• prezentační výstavy škol,  
 

• informace o možnostech dalšího vzdělávání, o síti středních, vyšších 
odborných a vysokých škol v celé ČR, o oborech studia a jejich obsahu, 
o nárocích a požadavcích na jednotlivá povolání, o možnostech 
a podmínkách rekvalifikace, o uplatnitelnosti a perspektivě jednotlivých 
povolání na trhu práce. 

 
 

Služby IPS jsou určeny: 

• žákům ZŠ a jejich rodičům, studentům a absolventům SŠ, VOŠ a VŠ, 

• uchazečům a zájemcům o zaměstnání, 

• široké veřejnosti. 
 

 

Úřední hodiny:  Pondělí  8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00  

    Úterý   8:00 – 11:00             
    Středa  8:00 – 12:00; 13:00 – 17:00 
    Čtvrtek  8:00 – 11:00 
 

 
Informace jsou podávány v úředních hodinách. Individuální poradenské konzultace 

a skupinové poradenské programy je nutné vždy předem objednat.  
Služby poskytované IPS jsou bezplatné. 

 



 

 

 Více informací na: 
 
 
 
 
 

https://www.uradprace.cz/web/cz/poradenstvi-rekvalifikace-a-ips-1 

 

 


